
Podpora dětí s OMJ

LICEO SCIENTIFICO STATALE „LEONARDO DA VICI“

RČP: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001973 Aktivita: „Zahraniční stáž učitelů“

4.4. – 7.4. 2022

Mgr. Ivan Krejčí

PhDr. Patrik Burda



Itálie - SORA



Liceo scientifico statale

di Leonardo da Vinci, Sora

 Všeobecné vzdělání „podobné našemu 

gymnáziu“

 absolventi dále pokračují ve vysokoškolském 

vzdělávání

 ve výuce dominuje propojení moderních 

vědeckých poznatků a  klasické humanitní 

předměty založené na tradici 



Škola

 ředitelka, 2 zástupci ředitele

 67 pedagogů

 26 technických pracovníků 

 721 žáků

 15 žáků s OMJ



Prostory školy



Prostory školy



Náslechy zaměřené na výuku žáků s OMJ



Specifika výuky žáků s OMJ -

SORA

 Snaha pedagogů:

pomoc při adaptaci na nové, jinojazyčné 

a mnohdy kulturně velmi odlišné prostředí. 

pomoc najít nové sociální vazby

pomáhat, aby okolí respektovalo kulturu 

a mateřský jazyk těchto žáků



Ve třídách – žáci s OMJ

 podpora, která je zaměřená zejména na 

rozvoj akademického jazyka

 učení vyjadřovat se k obsahu, používat 

ustálená slovní spojení a fráze. 



Zásady výuky osob s OMJ v Itálii
 Úzký kontakt s rodiči srozumitelně je informovat

 Adaptace především v prvních dnech

 Neznalost jazyka není handicap

 Italština jako druhý jazyk a materiály pro výuku

 Zapojení žáka s OMJ do výuky

 Specifika hodnocení žáků s OMJ

 Spolupráce s rodiči



Děkujeme za pozornost


